
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Градостроительство и территориальное планирование», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1481 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1481 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 13.02.2019          

№ 181, от 18.04.2019 № 564, от 05.06.2019 № 782, от 30.09.2019 № 1443, от 

13.11.2019 № 1776, от 28.01.2020 № 55, от 19.05.2020 № 553, от 08.06.2020           

№ 644, от 24.07.2020 № 824, от 19.10.2020 № 1128, от 13.11.2020 № 1292, от 

13.11.2020 № 1300, от 08.12.2020 № 1427, от 30.12.2020 № 1551, от 

25.01.2021 № 63, от 17.02.2021 № 191, от 31.03.2021 № 390, от 21.04.2021          

№ 479, от 17.05.2021 № 566, от 08.10.2021 № 1147): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»: 

1.1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного 

обеспечения Программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год - 6736,93 тыс. руб., 

2020 год - 12793,45 тыс. руб., 

2021 год -8997,53 тыс. руб., 

2022 год - 6530,00 тыс. руб., 

2023 год - 5530,00 тыс. руб., 

2024 год - 5530,00 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 



 

 

2 

2019 год - 6398,13 тыс. руб., 

2020 год – 9026,84 тыс. руб., 

2021 год - 7836,82 тыс. руб., 

2022 год - 6530,00 тыс. руб., 

2023 год  - 5530,00 тыс. руб., 

2024 год - 5530,00 тыс. руб. 

Областной бюджет: 

2019 год - 0,00 тыс. руб., 

2020 год - 3766,61 тыс. руб., 

2021 год - 1160,71 тыс. руб., 

2022 год - 0,00 тыс. руб., 

2023 год - 0,00 тыс. руб., 

2024 год - 0,00 тыс. руб. 

Федеральный бюджет: 

2019 год - 338,80 тыс. руб., 

2020 год - 0,00 тыс. руб., 

2021 год - 0,00 тыс. руб., 

2022 год - 0,00 тыс. руб., 

2023 год  - 0,00 тыс. руб., 

2024 год  - 0,00 тыс. руб. 

 ». 

1.1.2. Слова «<*> Объем финансирования Программы подлежит 

уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.» исключить. 

1.2. В таблице 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и 

ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»: 

1.2.1. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год <*>» изложить в 

следующей редакции:  

« 

2022 год 2023 год 2024 год  

100 - - 

- - - 

- - - 

31,8 32,0 32,2 

82,0 84,0 90,0 

95,6 95,8 96,0 

13 13 13 

- - - 

- - - 

- - - 



 

 

3 

- - - 

- - - 

- - - 

». 

1.2.2. Слова «<*> - значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.» 

исключить. 

1.2.3. Слова «<**> - значение целевого показателя подлежит 

уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.» исключить. 

1.3. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год <*>»  изложить в 

следующей редакции: 

« 

2022 год 2023 год  2024 год  

6530,00 5530,00 5530,00 

6530,00 5530,00 5530,00 

6530,00 5530,00 5530,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

 

2810,00 1810,00 1810,00 

2810,00 1810,00 1810,00 

2810,00 1810,00 1810,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

3720,00 3720,00 3720,00 

3720,00 3720,00 3720,00 



 

 

4 

3720,00 3720,00 3720,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.2. Слова «<*> Объем финансирования Программы и входящих в нее 

подпрограмм подлежит уточнению по мере формирования бюджета города 

Иванова на соответствующие годы.» исключить.    

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе 

«Градостроительство и территориальное планирование»:  

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.4.1.1. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год <*>»  изложить в 

следующей редакции: 

« 

2022 год 2023 год 2024 год  

100 - - 

- - - 

- - - 

31,8 32,0 32,2 

82,0 84,0 90,0 

95,6 95,8 96,0 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

». 



 

 

5 

1.4.1.2. Слова «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.» 

исключить. 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:   

1.4.2.1. Абзац десятый пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Срок реализации мероприятия - 2019 - 2022 годы.». 

1.4.2.2. Абзац девятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Срок реализации мероприятия - 2019 - 2022 годы.». 

1.4.2.3. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

1.4.2.3.1. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год <*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2022 год 2023 год  2024 год  

2810,00 1810,00 1810,00 

2810,00 1810,00 1810,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

170,00 0,00 0,00 

170,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

830,00 0,00 0,00 

830,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 

1810,00 1810,00 1810,00 

1810,00 1810,00 1810,00 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 



 

 

6 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 

0,00 0,00 - 

». 

1.4.2.3.2. Слова «<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит 

уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.» исключить. 

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе 

«Градостроительство и территориальное планирование»: 

1.5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»:  

1.5.1.1. Слова «2024*» заменить словами «2024». 

1.5.1.2. Слова «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.» 

исключить. 

1.5.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 « Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год <*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2022 год 2023 год 2024 год 

3 720,00 3 720,00 3 720,00 

3 720,00 3 720,00 3 720,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

3 680,00 3 680,00 3 680,00 

- - - 

40,00 40,00 40,00 

». 

1.5.2.2. Слова «<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит 

уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 



 

 

7 

соответствующие годы.» исключить. 

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе 

«Градостроительство и территориальное планирование» изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 11.11.2021 № 1307 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Градостроительство 

и территориальное планирование» 

 

 

Информация 

о налоговых расходах города Иванова на реализацию муниципальной программы  

«Градостроительство и территориальное планирование», утвержденной  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1481 

 

 

Администрация города Иванова 

(управление архитектуры и градостроительства) 

(куратор налоговых расходов) 

 

 

Наименование налога, по которому предусматривается льгота: земельный налог. 

Реквизиты муниципального правового акта города Иванова, устанавливающего налоговую льготу: решение 

Ивановской городской Думы от 11.10.2005 № 600 «О земельном налоге». 

 



 

 

9 

 № 

п/п 

Наименование налоговой 

льготы (налогового 

расхода) 

Объем налогового расхода, тыс. рублей 

Показатель¹  

(индикатор) 

достижения целей 

муниципальной 

программы города 

Иванова, 

характеризующий 

результат 

налогового 

расхода 

Значение¹ показателя (индикатора) 

достижения целей муниципальной 

программы города Иванова, 

характеризующего результат налогового 

расхода, тыс. рублей 

Отчетный  

финансо- 

вый год, 

2020 

Текущий 

финансо-

вый год, 

2021 

Очередной 

финансо-

вый год, 

2022 

Плановый 

период 

Отчетный  

финансо- 

вый год, 

2020 

Текущий  

финансо- 

вый год, 

2021 

Очередной 

финансо- 

вый год,  

2022 

Плановый 

период 

2023 2024 2023 2024 

1 Освобождение от уплаты 

налога в размере 100 

процентов организаций, 

реализующих 

инвестиционные проекты, 

направленные на 

жилищное строительство, 

включенные в 

государственный реестр 

инвестиционных проектов 

Ивановской области, со 

стоимостью проекта свыше 

1 млрд руб. 

2594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

организаций, 

которым 

предоставлена 

налоговая льгота  

1 0 0 0 0 

2 Налоговая льгота в виде 

снижение ставки налога в 

отношении земельных 

участков, занятых 

гаражами в составе 

гаражных кооперативов 

или индивидуальными 

гаражами 

925,00 925,00 925,00 925,00 925,00 Количество 

физических лиц, 

которым 

предоставлена 

налоговая льгота 

2187 2187 2187 2187 2187 

3 Налоговая льгота в виде 1795,00 1795,00 1795,00 1795,00 1795,00 Количество 28 28 28 28 28 



 

 

10 

снижение ставки налога в 

отношении 

принадлежащих гаражным 

кооперативам земельных 

участков 

юридических 

лиц, которым 

предоставлена 

налоговая льгота 

¹ Заполняется кураторами налоговых расходов, начиная с года, следующего за текущим финансовым годом. 

». 


